lieuit, quam quod pars quadam, vitibus
 confita, in proximam vallem præceps rue-
 rit. Multum itaque a veritate abludit ru-
 mor totum montem subsidisse. Hujus au-
 tem phænomeni causam a vehementi im-
 brium vi repetendam judico. Nam terre-
 num illud copiosam sinu suo continet ar-
 gillam; cujus indoles est, vt cœlestes aquas
 non forbeat facile, absorbtasque tenaciter
 retineat, solibusque perustum contrahatur,
 ex quo facillime perumpitur, præbetque
 rimas, quod curiose a me observatum fu-
 it; totum enim late solum rimas altissimas
 agit. Hinc superveniente ruinoso imbree,
 necesse est, vt integrum terreni stratum,
 vi in superiorem partem facta, lubrico fa-
 stigio non secus, ac per planum incina-
 tum devoluatur. Nec mirum si similem
 casum plura comitentur damna, perinde
 atque in confragoso monte lapsus prægran-
 dis saxi non modo multorum præcedentium
 stragem adducit, verum etiam plurium post
 se ruinam trahit. Ex quo intelligitur, quo-
 nam

nam pacto vineæ loco motæ, cavitatesque in monte enatæ, vix tamen orgyam adæquantes, dicantur. Non infrequens id phænomenon in hac eadem plaga; quin singulis ferme annis observatur; verum quod hoc anno majus damnum illatum fit, debuit quoque major aquarum impetus fuisse, vel forte nubifragium montem oppressit. Accedit dari in illo monte partes aliis exporrectiores, quæ cum ab avara Agricolæ manu viridi cespite spoliantur, vinetum ampliandi causâ, sua fortitudine defituuntur; radicibus enim herbarum & dumetorum terrenum facile solubile fortissime colligatur. Hoc autem in illis locis ubi ruina contigit factum fuisse non sine fundamento suspicor. Nam dantur & aliæ complures similes exporrectæ terreni lingulæ, quæ cum adhuc manibus hominum intactæ sint, lætissimoque cespite virescant, quamvis ruinam minari videantur, tamen imbrium injuriam sustinent, sustinebuntque. Quamobrem id a me Rusticis datum est

est confilium, ut talia loca denudare non attentent, et denudata illico sparso femine vestiant, ni malint omni anno Vindemiam aleæ exponere. Hæc cum ita sint, damnum quidem insigne decem circiter Compoffores passi sunt, verum propterea nec Pago nec Viciniæ infortunium majus imminet, neque periculum est, ut fluvius ad radicem montis præterfluens a collapsa terra suo lecto exturbetur, cum spatiosis paludibus a pede montis discretus sit. Obseruatoris autem phyfici disquirere non est, an æquum sit, ut ii qui damnum tulere a vectigali præstando liberentur, id illius erit, cujus officium est justitiam clementer administrare. Ne autem mancæ observationis inimuler, silentio præterire nequeo, frustra lapidis, quæ intra pastinationis opus a rusticis e profundo educta sunt, particulas tantum esse lapidis specularis, non autem uti ab imperito rustico putabatur esse mercurium condensatum. Præterea ex relationibus Rusticorum, quorum